Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 931 Quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 931 Quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 931 Quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 931 Quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 931 Quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

5

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2018.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
por meio do seu PREGOEIRO SUBSTITUTO, o senhor,
RODRIGO DIAS NUNES, designado pela Portaria Municipal
071/2018, TORNA PÚBLICO, que no dia 22/02/2017às 08h00
(oito) horas (MS), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de Souza Franca, nº
720, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR
PREÇO”para a aquisição de sementes de milho e adubo, em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico.
As informações inerentes a este Pregão poderão ser obtidas,
pelos interessados, na Coordenadoria de Licitações, localizado
na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, em
Cassilândia-MS, ou pelo telefone nº (67) 3596-1301 em dias
úteis no horário de 07:00h às 13:00h ou pelo e-mail:
licitação@cassilandia.ms.gov.br.
Cópias do Edital e seus anexos poderão ser obtidas
gratuitamente no sitio da Internet: www.cassilândia.ms.gov.br
ou retiradas junto a Coordenadoria de Licitações, mediante
apresentação do recolhimento da taxa de reprodução
proporcional ao número de cópias.
Cassilândia–MS, 05 de Fevereiro de 2018
RODRIGO DIAS NUNES
PREGOEIRO SUBSTITUTO
__________________________________________________
______________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 074/2018
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu PREGOEIRO
SUBSTITUTO, o senhor, RODRIGO DIAS NUNES, designado
pela Portaria Municipal 052/2017de 09/01/2017, TORNA
PÚBLICO, que no dia 22/02/2018 às 10h00 (dez) horas (MS),
na PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na
Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que realizará
processo licitatório na modalidade PREGÃO na forma
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”,para o
Registro de Preços para a Aquisição de Material de Consumo –
gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza- sob a
demanda solicitada pela Secretaria Municipal de Administração.

As informações inerentes a este Pregão poderão ser obtidas,
pelos interessados, na Coordenadoria de Licitações, localizado
na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, em
Cassilândia-MS, ou pelo telefone nº (67) 3596-1301 em dias
úteis no horário de 07:00h às 13:00h ou pelo e-mail:
licitação@cassilandia.ms.gov.br.

Cópias do Edital e seus anexos poderão ser obtidas
gratuitamente no sitio da Internet: www.cassilândia.ms.gov.br
ou retiradas junto a Coordenadoria de Licitações, mediante
apresentação do recolhimento da taxa de reprodução
proporcional ao número de cópias.

Cassilândia–MS, 05 de Fevereiro de 2018
RODRIGO DIAS NUNES
PREGOEIRO SUBSTITUTO
__________________________________________________
______________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2018
EDITAL N° 008/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 077/2018.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu PREGOEIRO
SUBSTITUTO, o senhor, RODRIGO DIAS NUNES, designado
pela Portaria Municipal 071/2018 de 02/02/2018,TORNA
PÚBLICO, que no dia 23/02/2018 às 08h00 (oito) horas (MS),
na PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na
Rua Domingos de Souza Franca, nº 720, Centro, que realizará
processo licitatório na modalidade PREGÃO na forma
PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, objetivando
a prestação de serviços especializados em sucção de fossas e
desentupimentos de redes e ramais de esgotos dos prédios
públicos do Município de Cassilândia-MS, inclusive os
localizados no Distrito de Indaiá do Sul com prazo estimado em
12(doze) meses.
DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O EDITAL e
seus Anexos poderão ser examinados no Departamento de
Licitações, no endereço supracitado, e poderão ser obtidos,
pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,
localizado no endereço acima, pelo telefone/fax Nº. (67) 3596-
1301, em dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00horas
ou pelo e-mail licitacao@cassilandia.ms.gov.br.
.Cassilândia, 05 de fevereiro de 2018
RODRIGO DIAS NUNES
PREGOEIRO SUBSTITUTO
__________________________________________________
_____________________________________________AVISO
DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2018
EDITAL N.009/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2018
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu Pregoeiro Substituto, o
senhor, RODRIGO DIAS NUNES, designado pela Portaria
071/2018,, TORNA PÚBLICO, que no dia 23/02/2018 às 10h00
(dez) horas (MS), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de Souza Franca, nº
720, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO
GLOBAL”, objetivando o fretamento de 03(três) veículo tipo
"ônibus", ano/modelo não inferior a 1990, de fabricação
nacional, em perfeito estado de conservação, mecânico,
elétrico e pintura, com o fornecimento da mão de obra
(motorista (s) para o transporte de alunos até a cidade de
Paranaíba/MS, que estudam na UNOPAR, FIPAR, UFMS e
UEMS, durante o ano letivo, em atendimento a solicitação da
Secretaria Municipal de educação.
DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES:O EDITAL e
seus Anexos poderão ser examinados no Departamento de
Licitações, no endereço supracitado, e poderão ser obtidos,
pelos interessados, no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES,

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 931 Quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

6

localizado no endereço acima, pelo telefone/fax Nº. (67) 3596-
1301, em dias úteis nos horários de 07h00min as 13h00horas
ou pelo e-mail licitacao@cassilandia.ms.gov.br.
Cassilândia-MS, 05 de Fevereiro de 2018.
RODRIGO DIAS NUNES
PREGOEIRO SUBSTITUTO
__________________________________________________
_______________________________________

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 113/2013

CONTRATANTE – Município de Cassilândia- Estado de Mato
Grosso do sul.

CONTRATADO – INTECO TECNOLOGIA INFORMÁTICA
COXIM LTDA

DOTAÇÃO:
70 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO

ADMINISTRATIVA

70.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA

04.122.0
035.2.04
1

MANUTENÇÃO SECRETARIA DA
COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS PESSOA
JURÍDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
CONTRATO ORIGINAL de 31/12/2017 a 31/12/2018

Data: 29/12/2017

__________________________________________________
________________________________________

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 045/2017/2017

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Cassilândia.

CONTRATADO – INDÚSTRIA QUIMICA CMT LTDA-ME

DOTAÇÃO:
30 SECRETARIA VIAÇÃO,OBRAS E SERVIÇOS

MUNICIPAIS

30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO,OBRAS
E SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.102 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO

17.512.002
5.2.013

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA E
ESGOTO SANITÁRIO.

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o ADITIVO
DE 25%ao contrato deaquisição parcelada de hipoclorito de
cálcio, tablete de no mínimo 65% de cloro ativo em
atendimento a solicitação do Departamento Municipal de Água
e Esgoto, N° 045/2017, mediante este TERMO ADITIVO, fica
acrescido o valor de R$ 11.130,00 (onze mil, cento e trinta
reais), passando a ser de R$ 55.650,00(cinquenta e cinco mil,
seiscentos e e cinquenta reais).

Cassilândia-MS., 31 de Janeiro de 2018

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 001/2017

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILANDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUI.

CONTRATADO – CARLOS LISBOA GAUTO - ME

DOTAÇÃO:

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIOÇOS
MUNICIPAIS

30.101 SECRETARIA MUNICIPALVIAÇÃO, OBRAS E
SERVIOÇOS MUNICIPAIS

15.452.002
8.2.009

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA
PÚBLICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
Contrato Original, por mais 12 (doze) meses, ou seja, de
06/01/2018 a 06/01/2019 e o valor global a ser pago pela
contraprestação dos serviços por força deste TERMO ADITIVO
é de R$ 576.804,00 (quinhentos e setenta e seis mil oitocentos
e quatro reais), os quais serão pagos 12 (doze) parcelas
mensais de R$ 48.067,00 (quarenta e oito mil e sessenta e
sete reais).

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 931 Quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

7

Data – 06/01/2018

__________________________________________________
___________________________________

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 002/2017

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILANDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUI.

CONTRATADO – CARLOS LISBOA GAUTO - ME

DOTAÇÃO:

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIOÇOS
MUNICIPAIS

30.101 SECRETARIA MUNICIPALVIAÇÃO, OBRAS E
SERVIOÇOS MUNICIPAIS

15.452.002
8.2.009

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA
PÚBLICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

OBJETO: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o
Contrato Original, por mais 12 (doze) meses, ou seja, de
06/01/2018 a 06/01/2019 O valor global a ser pago pela
contraprestação dos serviços por força deste TERMO ADITIVO
é de R$ 429.216,00 (quatrocentos e vinte e nove mil duzentos
e dezesseis reais), os quais serão pagos 12 (doze) parcelas
mensais de R$ 35.768,00 (trinta e cinco mil setecentos e
sessenta e oito reais).

Data – 06/01/2018

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 177/2017

CONTRATANTE – Prefeitura Municipal de Cassilândia.

CONTRATADO – PRISCILA APARECIDA SOUZA SANTOS
SILVA-ME.

DOTAÇÃO:
30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS, E SERVIÇOS

MUNICIPAIS.

30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS
E SERVIÇOS MUNICIPAIS

15.452.0
028-
2.011

MANUTENÇÃO PRAÇAS JARDINS LOG. PUB.
SERV. COMPLEMENTARES

30 SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS, E SERVIÇOS
MUNICIPAIS.

30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS
E SERVIÇOS MUNICIPAIS

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o ADITIVO
DE 25%ao contrato N° 177/2017, Mediante este TERMO
ADITIVO, fica acrescido ao contrato o valor de R$ 8.562,50
(oito mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta
centavos), o contrato passou a ser de R$ 42.812,50 (quarenta
e dois mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos).

Data – 29/01/2018

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1456/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
120/2017. OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE
COMPROMISSO DEFORNECIMENTO DE LOCAÇÃODE ROLO
COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO, COM PESO
MÍNIMO DE 05 TONELADAS E MAQUINA EXTRUSORA DE GUIAS E
SARJETAS, SOB A DEMANDA SOLICITADA PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA
MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMNISTRATIVA. DETENTOR DA
ATA: ANTONIO WAGNER POSSETTI MAGDA-ME, VIGÊNCIA: 12
(DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 04/12/17, ASSINAM: JAIR
BONI COGO, ANTONIO WAGNER POSSETTI

Fornecedor: 1696 - ANTONIO WAGNER POSSETTI MAGDA -
ME

Descrição Produto
Ite Uni Qd Valor Valor

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 931 Quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

8

m d. e. Unit. Total

LOCAÇÃO DE ROLO
COMPACTADOR TIPO
PÉ DE CARNEIRO 1

SE
RV. 12

7.000
,00 84.000,00

Total Por Fornecedor: R$ 84.000,00

Total Geral do Processo: R$ 84.000,00

__________________________________________________
_____________________________________________AVISO
DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2018.

EDITAL N° 010/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 082/2018.

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu Pregoeiro Substituto, o
senhor, RODRIGO DIAS NUNES, designado pela Portaria
071/2018,, TORNA PÚBLICO, que no dia 23/02/2018 às 11h00
(onze) horas (MS), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de Souza Franca, nº
720, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO
GLOBAL””, objetivando o fretamento de 02 (dois) veículo tipo
"ônibus", ano/modelo não inferior a 2000, de fabricação
nacional, em perfeito estado de conservação, mecânico,
elétrico e pintura, com o fornecimento da mão de obra
(motorista (s) para o transporte de alunos até o campus da
UEMS de Cassilândia, durante o ano letivo, em atendimento a
solicitação da Secretaria Municipal de educação.

As informações inerentes a este Pregão poderão ser obtidas,
pelos interessados, no Departamento de Licitações, localizado
na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, em
Cassilândia-MS, ou pelo telefone nº (67) 3596-1301 em dias
úteis no horário de 07:00h às 13:00h ou pelo e-mail:
licitação@cassilandia.ms.gov.br.

Cópias do Edital e seus anexos poderão ser obtidas
gratuitamente no sitio da Internet: www.cassilândia.ms.gov.br
ou retiradas junto ao Departamento de Licitações.

Cassilândia-MS, 06 de Fevereiro de 2018

RODRIGO DIAS NUNES

PREGOEIRO SUBSTITUTO

__________________________________________________
_______________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 088/2018

EDITAL N° 011/2018

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu Pregoeiro Substituto, o
senhor, RODRIGO DIAS NUNES, designado pela Portaria
071/2018,, TORNA PÚBLICO, que no dia 26/02/2018 às 08h00
(oito) horas (MS), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de Souza Franca, nº
720, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO
GLOBAL”, para a locação de 01 (um) veículo tipo
"MICROÔNIBUS" com capacidade mínima de 18(dezoito)
lugares mais o motorista ano/modelo não inferior a 2012, com
ar condicionado e frigobar, em perfeito estado de conservação,
mecânico, elétrico e pintura, com o fornecimento da mão de
obra (motorista) e demais despesas, para o transporte de
professores até o Distrito de Indaiá do Sul, durante o ano letivo,
em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de
educação.

As informações inerentes a este Pregão poderão ser obtidas,
pelos interessados, no Departamento de Licitações, localizado
na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, em
Cassilândia-MS, ou pelo telefone nº (67) 3596-1301 em dias
úteis no horário de 07:00h às 13:00h ou pelo e-mail:
licitação@cassilandia.ms.gov.br.

Cópias do Edital e seus anexos poderão ser obtidas
gratuitamente no sitio da Internet: www.cassilândia.ms.gov.br
ou retiradas junto ao Departamento de Licitações, mediante
apresentação do recolhimento da taxa de reprodução
proporcional ao número de cópias.

Cassilândia-MS, 06 de Fevereiro de 2018

RODRIGO DIAS NUNES

PREGOEIRO SUBSTITUTO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 931 Quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

9

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 089/2018
EDITAL N° 012/2018
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu Pregoeiro Substituto, o
senhor, RODRIGO DIAS NUNES, designado pela Portaria
071/2018,, TORNA PÚBLICO, que no dia 26/02/2018 às
10h00 (dez) horas (MS), na PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de Souza Franca, nº
720, Centro, que realizará processo licitatório na modalidade
PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO
GLOBAL”, para a contratação de empresa no ramo
pertinente para aquisição de 01(um) veículo automotor tipo
"MOTOCLICETA", de fabricação nacional ou MERCOSUL,
zero quilometro, ano/modelo 2018/2018, motor de no
mínimo 150 cilindradas, partida elétrica, motor 4(quatro)
tempos, em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Obras.
As informações inerentes a este Pregão poderão ser obtidas,
pelos interessados, no Departamento de Licitações, localizado
na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, em
Cassilândia-MS, ou pelo telefone nº (67) 3596-1301 em dias
úteis no horário de 07:00h às 13:00h ou pelo e-mail:
licitação@cassilandia.ms.gov.br.
Cópias do Edital e seus anexos poderão ser obtidas
gratuitamente no sitio da Internet: www.cassilândia.ms.gov.br
ou retiradas junto ao Departamento de Licitações.
Cassilândia, 06 de Fevereiro de 2018
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO
__________________________________________________
_________________________________
RESULTADO DE JULGAMENTO
Pregão Presencial N° 001/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2018
Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro,

torna público que, contratação de empresa no ramo pertinente
para Aquisição e 05(cinco) veículos usados tipo Kombi ano não

inferior a 2012, motor de no mínimo 4 cilindros, 08 válvulas,
combustível (gasolina e etanol), capacidade mínima de 09

passageiros; garantia de no mínimo 03 (três) meses para o motor
e câmbio, em perfeito estado de conservação, mecânico, elétrico
e pintura, em atendimento a solicitação da Secretaria de
Educação, o presente Pregão Presencial tornou-se DESERTO,

devido à ausência de interessada em participar da
licitação.
Cassilândia-MS, 06 de Fevereiro de 2018
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 931 Quarta-feira, 07 de Fevereiro de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

10

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Amando Madureira e Souza Junior
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Renato César de Freitas
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINSITRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)